Anbaurahmen
mit/ohne Antriebssatz

AN-025-001TS

Bedienungsanleitung und Ersatzteilliste

04/99 KR-361-017TS

© copyright 1999 Julius Tielburger GmbH & Co. KG, Stemwede. Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet.

Julius Tielblirger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tel. (057 73)80 20 Fax (05773)81 75






Anbaurahmen, Schnellkupplung, Antriebssatz

Inhalt

Seite

Bedienungsanleitung

Einleitung

Vorarbeiten

Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktor

Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung

Montage des Hebels

O o o A b~ N

Zusatzmontage bei Typ EH/145

Ersatzteilliste 8-11




Erforderliche Anbauséatze fiir folgende Rasentraktor-Typen:

flir Anbaugerate

ohne Antrieb: - Anbaurahmen AN-025-001TS
- Schnellkupplung ohne Antrieb AN-002-001TS

mit Antrieb: - Anbaurahmen AN-025-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb  AN-001-001TS
- Antriebssatz AN-025-002TS
- Antriebssatz AN-042-002TS

Schnellkupplung Anbauanleltung N
ohne Imit Hierzu bitte auch Bilder der Ersatzteilli-
Antriebl Antrieb ste auf den Seiten 8 und 10 beachten!

Anderungen im Sinne des technischen Abb. 1
Fortschritts kdnnen die Ursache fur ge- )
ringfligig abweichende Darstellungen
sein.

1. Vorarbeiten (abb. 1)

. Maherdeck (A) abstitzen und L
Aedurch Absenken alle Bauteile
ntlasten.
. Vorhandenes Maherdeck-Anhange- =
blech (B) abmontieren. (Hier dargestellt mit \ [ \ \
dem bereits montierten, im Antriebssatz E FD C B A

mitgelieferten Abhéngeblech.) " 185 N 125
=Ccaq. mm =Ca. mm

2. Montage der Keilriemen-

scheibe an den Rasentraktor
(Abb. 1+2 und Seite 8)

. Befestigungsschraube der Motorkeilrie-
menscheibe (C) herausdrehen.

. Keilriemenscheibe (D/42a) mit den
Spannstiften (55) an den
Schliisselflachen positionieren.

. Keilriemenscheibe (D/42) mit der vor-
her herausgedrehten  Original-Zoll-
schraube ohne die Original-U-Scheibe | Teilansichtvon unten Abb. 2
montieren und festziehen.




Schnellkupplung

ohne
Antrieb

mit
Antrieb

3. Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung
(Abb. 1 + 3 und Seite 8 + 10)

Vormontage bei Typ MTD EH/145 -siehe Seite 6-

Trager links (E/34) und Trager rechts* (E/35) entsprechend Abb. 1 mit den acht Sechs-
kantschrauben (36), Scheiben (37), und Sechskantmuttern M 10 (39) lose vormontieren.

*(Bei der Montage Spurstange [6sen.) Die Bohrungen K bieten zwei

Montagemadglichkeiten. Beachten Sie bitte das MgR—t85mm:
Fahrtrichtung

Schnellkupplung und Schutz (54) mit 4
Sechskantschrauben M 10 x 25 (39), Schei-
ben 10,5 (40) und Sechskantmuttern M 10 J\
(41) lose vormontieren. Der Schutz (54) sitzt é
an der Ruckseite der Trager-Anschraubfldche

(siehe S.10). Beachten Sie bitte das Mall 125 | .
Ansicht von

|
mm. oben

Schnellkupplung - von vorne betrachtet - waage- ‘ B
recht ausrichten. Alle anderen Anbauteile aus- H/ |
richten und Schrauben festziehen.

Spezialkeilriemen (F/43) zuerst auf die Keilriemen
scheibe (2) der Schnellkupplung auflegen, dann Abb. 3
auf die Motorkeilriemenscheibe (D/42).

Evfl. Motor von Hand etwas durchdrehen.

Motor nur bei abgezogenem Ziindschliissel durchdrehen!

Keilriemenspanner (G/10) gegen die Federkraft auslenken und Keilriemen (F/43) ent-
sprechend Abbildung 2 auflegen.

Das mitgelieferte Maherdeck - Abhangeblech entsprechend Abb. 3 montieren. (Pos.
B/44 bis 50 der Ersatzteilliste). Die Schraubverbindungen (Hu.J) sind mit ausreichender
Bewegungsfreiheit in den Drehpunkten X anzubringen.

Montage des Abweisers bei Typ MTD EH/145 -siehe Seite 6-

Der Deflektor ist so auszurichten, dall sichergestellt ist, daR die Auspuff - Abgase
ungehindert nach auBBen treten kdnnen. Kunststoffteile diirfen nicht angestahlt werden.

Motor starten und sich vom korrekten Lauf des Keilriemens Uberzeugen.
Achtung: Verletzungsgefahr!

Schutzblech (51) mit 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 (52) und 4 Scheiben 8,4 (53) be-
festigen.

4. Montage des Hebels

Hierzu bitte Bedienungsanleitung des Anbaugerétes beachten!



Beim Typ MTD EH/145 sind folgende Montageschritte durchzuftihren:

Vormontage:
1) Schalldampfer mit Schutzblech demontieren gem. Abb. 4
2) Schutzblech gem. Abb. 4 bearbeiten und ausschneiden.
3) Schutzblech unten hochbiegen (Winkel ca. 90 Grad).
4) Den Deflektor um ein Schraubenloch so in Richtung vorderes, linkes Rad verdrehen, dal3 der
Abgasstrom vom Abweiser nach aulRen abgeleitet wird.
5) Schalldampfer mit Schutzblech montieren.
Weiter auf Seite 5

Montage des Abweisers:

1) Abweiser (56) mit den 2 Sechskantschrauben M 8 x 16 (§7), 2 Scheiben 8,4 (53) und 2
Sechskantmuttern M8 (38) auf das Schutzblech (51) lose vormontieren.

2) Schutzblech (51) mit 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 (52) und 4 Scheiben 8,4 (53) befestigen.

3) Abweiser so ausrichten, daR der Abgasstrom nach unten ins Freie geleitet wird.

4) Lose vormontierte Schraubverbindungen festziehen.

Ansicht von vorne

n-Befestigungsschrauben Befestigungsschrauben

an
I

T( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )T £
| C ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) I )
| C ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( D | 5
I ¢ ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) | ©
e ) ( ) ) ( ) ( ) ( )}4
| N\
| { ]( ) ( ) [ >
| ( ) ( ) L | \ J
} \
Deflektor
hochbiegen x drehen
ca.95

Diesen Berich ausschneiden

Ist Zustand Seitenansicht Soll Zustand Seitenansicht

Schal |démpfer ‘ Schal Iddmpfer

¢a.115mm

\ J
J

D
°°.§"6, ) | | ~
0. Deflektor
:\\ \\ drehen

Schutzblech unteres Blech
hochbiegen Abb . 4

Schutzblech










aApsbualdg Boljse|d e||apuoy Jaysem Buudg Jossal ap 3||apuoy aqlayosiapa z 200-090-NH 44
s N J9)hwase 9jued90|qoine opeq nuyo07 9}aIns ap noido3] Japnwsbuniaydlg L 2600-0£0-4H 2
snhyspuniie| Epuo} B}sd) SYA Jiog peay ind 99quioqg 9393 € SIA agneJyospuniyoe|4 3 Z2980-9G0-dH (X4
[EEXElel suoizajoid uoposjoid insj0930id Znyos 3 2Z¥1 -1 00-NVY oc
Jeel4 auolzel} Ip eloN Bulids uoisuaixzy uoljoel) dp oSSy Japaybnz 3 G006-6L0-010-IH 61
oL W Japnwjueysyes s|euobesa opeq Jnu uobBexaH sued xis e noio3 Japnwjueysyosg L 2900-01 0-¥H gl
s‘ol 9 9ANS e||spuoy 1aysep dl|spuoy 9qIdyds L Z600-01L0-MH Ll
09 X0l W anJysjueysyas ajeuobesa ajn jjoq uobexaH sued xis e SIA agnelyosjueysyoss L ZL21-010-OH 9l
as|Ayspueisay s|elzuels|p e|odo0g aqnj Jooedg Juswayedsd,p 3(|inoq as|nyspuelsqy L z2G€0-L €1 -0a Sl
oL W Japnwjueysyes s|euobesa opeq Inu uobexaH sued xis e noJo3 Japnwjueysyoag z 2900-01 0-¥H A
GE X0l W anJysjueysyag Sleuobesa a}IA jjoq uobexsy sued xis e SIA agnelyosjueysysssg L Z911-020-OH cl
[InJswwens 210}Ipua} o||ny Aa|Ind Buluoisus] inapusj} }9|en 9l|oJuueds L 100-200-2V zl
Buuoy ejelbuey) ejossng ysnq Jejjod jauissnod asyongpung 4 110-L20-rH Ll
Jowwels aJ0}lpus) Jauolsus] Jnapuas] Jauueds L ZLy1-100-NVY ol
2L X8 W anJysjueysyasauu| ejobniq ajA M3I0S ue||y snqu| SIA  9gnelydsjueysydoasuauu| L Z1,80-0¥0-OH 6
Bury o|jauy Buu 183U anbeg IENIE VY4 L ZL,00-¥2€-00 <]
Blysuuadg eoljse|d euldg uid Bundg abeiias ap 9idnoo Blisuuedg L 0vZ-0L0-XH ]
opfsbulqoy OpuBwWo? Ip ojsauu| me|o Buyiys PO anepjjeyos L 9G00-¥6€-0d 9
8 N Japnwjueysyes s|euobesa opeq Inu uobexaH sued xis B noJo3 Japnwjueysyoas € 2G00-01 0-¥H ]
0z X8 N anuysjueysyeg Sleuobesa a}IA jjoq uobexsH sued xis e SIA agnelyosjueysysss I 2£90-020-OH ¥
sus|4 eibue|4 abue|4 anbse|4 yosuel4 4 2g0l 0¥ L -vY €
SADISWIIY elbbajnd Aa|ind 319g-A slihod aqlayosuswau|iay 3 G006-92€-100-2V 4
EIEEILIiTTe} 2u0|Z1} BJOSUSN 19)9819-YyoIN|D uol}PaUU0D dp asequy ajosuoysbunjddny L Z0% 1 -1 00 -NY L
llejuy IN-sBulyseg  IN-2pIIg
[:2Re} 991p0d "IN 'sod
Juenyd Jaquinu s[oIuy 'sod
910 90UBIDIRY "day
as|ouAauag auo|zuosaQq uonduosag uoneubiseqg Bunuyolezeg lyezuy Jswwnujsiseg  IN-'SOd




-10 -




9L X8 I aNJySJUBYSHOS s|euobesa ajp joq uoBexsH sued xis e SIA agneiyosjueysyoas z z280-020-OH .S
19sIANY eqialuedg Jajjaday inajo3i3eQ Jsslamqy 3 zely-0vl -va 96
0C x9 Hysuuedg 4 ZZ€C-01L0-XH GG
198337 suolzajoud ounaiwe Jo8ys bunosioid 9J1INd%s dp 3|91 Zjnyog 3 291 9-00C-va 14
¥ ‘8 d oA e[|spuoy 19ysepy dlIspuoy 2qIdyds aqIayds 9 Z/00-0S0-MH €S
0z X8 EIINSTNYELS s|euobesa ajp jjoq uoBexsH sued xis e SIA agneiyosjueysyoas 2 2£80-020-OH S
[EEME]E] auo|zajo.d oulialwe Jo3ys bunosjoid 9JIN09s 8p 3|01 yda9|9qz3nyosg 3 G006-€¥ 1 -C2C0-NV 3]
ZL W Japnwisynwase 9)uLe290|qoINEe Ope NUXo07] 9j2i0s ap noido3] JEHGIT MRS 1 Z/00-0£0-4H 0S
0eE X2l W EIINSTENSELS s|euobesa ajA Jjoq uobexsy sued xis e SIA agnelyosjueysyssg 1 26¥%1 -020-OH 6V
€l g 9Ads E|[lopuoy 1aysepy dj|spuoy 9qidyds aqIayds 14 221 0-090-MA 234
2L J9)inwiuesyag s|euobesa ope( jnu uobexaHy sued xis e No1o3 Japnwiuesyosg z Z700-010-¥H Iy
as|AH e|0do0g agny Jadeds 9llinoQ os|nH 3 Z990-181-00 (<24
06 X2l W EIINSTNYELS s|euobesa ajA jjoq uoBexsH sued xis e SIA agnelyosjueysyoasg 1 2091 -0 0-OH S
[EEMEle] auo|zajo.d oulalwe Jo3ys Bunosjoid 9J1IN09sS dp 0L yoa|qabueyqy 3 G006-8€€-0¥C-va 144
wiaia|p-|eisads a|eloads ejybuin J19g-A |e1oads ale1oads a11041n0D uawau|Idy - |e1zadg 1 Gez-020-9H [32

081 . NH UeN-pieA "nolpAH 0L /91 HINY AL 199 Jnu ez SOd

SADISWBIIN e1bbaing Asyind yo9-A dlinod 9qIayosuswau|iay 3 296€£-100-2V ecy

SADISWRIBI elbbajnd AajInd y129-A alinod SqIayosuswau|isy L 268¢€£-100-2V (44
0oL W Jajinwiuesyas s|euobesa opeq Jnu uobexaH sued xis e NoJo3 JEHLII-NEITEELS 2 Z900-0L0-4H (R4
s'olL g SADIS ej|apuoy Iaysepy dj|spuoy aqIdyss 14 2600-01L0-MH (004
GZ X0l W EIINS T ELS s|euobesa ajA joq uobexsH sued xis e sIA agneiyosjueysyoss 2 Z¥ 11 -020-OH 6€
8 N J9)inwiuessyag s|euobesa ope( jnu uobexaHy sued xis e No1o] Japnwijuessyo9g ol 2600-010-¥H 8¢
‘s d SAS ej|sapuoy I9ysepy d||spuoy aqIayds 8 Z/00-01L0-MH L€
Gz X8 I EIINSTNSYETS s|euobesa ajA jjoq uoBexsH sued xis e SIA agnelyosjueysyoas 8 Z$80-020-OH 9¢
alkey ' JaploH Xp * poddng ybu ‘ aaied ajloip ' poddng sjyoal * 1ebeiL 3 G006-¥90-cce-va 1
QJJSUdA ' 1ap|oH xs ‘ opoddng yo| ' Jauie) ayoneb ‘ poddng syul ‘ 1abeua] 1 G006-£90-2¢€-vd Ve
auuidalo Bzzainols euldg uid pabuiy 9||idnog juldsdde|y-1yoy 1 2800-800-2V ce
Jejpuey BAdT dlpueH asublod HUO 3 €10-0L0-rH ce
12y ognl agnl neAnL yoy L G006-210-060-NA [
|opuaH BeAST BEZCR 191A97 1999H 3 G006-€¥1l -L00-NV o€

lejuy IN-sBulljyseg  IN-aplig

2R} 92Ipo2d "IN ‘'sod

‘Juend Jaquinu a|oIUy ‘sod

210 oUBIIY ‘day

as|aunsuag auo|zosaQ uonduosag uoljeubisaQg Bunuyolazag lyezuy Jswuwnuje}seg  IN-'sod

-11 -




Herstellererklarung

entsprechend der EG-Richtlinie 89/392/EWG

Wir,

Julius Tielbturger GmbH & Co. KG
Maschinenfabrik

Postdamm 12

D-32351 Stemwede-Oppenwehe

erkléaren in alleiniger Verantwortung, daf® das Produkt

Anbaurahmen: AN-025-001TS
mit Antriebssatz:  AN-025-002TS (bzw. ohne Antriebssatz)
AN-042-002TS (bzw. ohne Antriebssatz)

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschlédgigen grundlegenden Sicherheits-
und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie 89/392/EWG entspricht.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen wurden folgende Normen und/oder technische
Spezifikationen herangezogen:

DIN EN ISO 9001.

Achtung:

Wir weisen darauf hin, daf® die Inbetriebnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt
wurde, dall die Maschine, in die dieses Produkt eingebaut wird, den Bestimmungen
der ihr zugrundeliegenden Richtlinien entspricht.

Stemwede, 12.04.1999 Ju@#/s
Gmb






